Wulbrandus dei et apostolice sedis gracia Episcopus Mindenfis Venerabili domino Hermanno Mefen nostre ecclesie Mindenfis Decano Nobis in christo dilecto atque fideli nostro Salutem in domino et in commiffis fideliter Nuper nobis pro parte Venerabilis domine Ghude de Bleychenbach Abbatisse secularis Monasterii Wunstorpenfis nostre Mindenfis Dyocesis Querulose extitit insinuatum quod quidam Canonici et Canonice alieque persone in diote ecclesie Wunstorp beneficiate sibi inobedientes et rebelles essent diversaque negocia contra statuta et consuetudines diote ecclesie Wunstorpenfis haectenus inuolabiliter at inconuulse observatos propria temeritate contra salutaria monita et mandata ejusdem Abbatisse attemptarent beneficia et officia contra eandem et eadem assumendo et se in eadem intrudendo aliaque faciendo que a rationis tramite equitatis methodo Justicieque semita et Juris progressu adeo publice et notorie aberrant quot exinde non modica schandula in populo oriantur christianeque fidei professio blasphematur ecclesiastica libertas periclitatur laicisque qui ut antiquorum tradit auctoritas clericis oppido sunt infesta malignandi et ecclesiasticas personas persequendi datur occasio nisi per nos hujusmodi ecclesie Wunstorpenfi de oportuno remedio illico provideretur Unde nobis pro parte dicte Abbatisse tocisque Capituli ecclesie Wunstorpenfis predictae humillime et devote extitit supplicatum quatenus nostri pastoralis officii debitum exequendo ad dictam ecclesiam Wunstorpensem in propria persona ad reformandam eam in capite et membris secundum quod nobis divina inspirante gracia expediens pro utilitate hujusmodi ecclesie videretur omnesque et singulas exorbitancias predictas delendo extirpando et eradiciendo dictamque ecclesiam Wunstorpensem in statutis et consuetudinibus abolitis et ex negligencie torpore negligenter obmissis reedificando et instaurando descendere aut aliquem de prelati nostris ad premissa vice et Auctoritate nostra cum pleno mandato faciendo mittere dignaremur. Nos igitur Wulbrandus Episcopus antedictus quia premissa omnia et singula non solum ex prenominata Querulosa propoficione coram nobis sic ut premittitur propofita verum etiam ex publica fama et communis populi assercione vulgique clamore cognovimus ea famosa et adeo notorietate publica fore quod merito predictum nostrum pastoralis officii debitum ad descendendum ad dictam ecclesiam Wunstorpensem pro hujusmodi infolenciis exorbitanciis incommodis et enormitatibus evellendis et in melius inmutandis movere deberent nisi majoribus et jugiter arduis nostris et ecclesie nostre negociis essemus prout in veritate sumus prepediti Ideoque hujusmodi fame publice Clamores pastorale officium nostrum in dies incitantes atque premonitionate Venerabilis domine Ghude Abbatisse et sui Capituli postulationes et invocaciones sicut nec de jure possimus surda aure pertransfere volentes Ne hujusmodi nephandis et illicitis exorbitanciis operam videamur dare Et ne hujusmodi ecclesia ex hoc titulo in suis observanciis salutaribus et in premissis infolenciis periculum paciatur Unde divini cultus detrimentum populi schandalifacio vulgi blasfemia atque christiane fidei devocionis diminucio verifimiliter sequerentur quod nos pro eorundem reformatione incommodorum ad dictam Ecclesiam Wunstorpensem in propria persona premissis arduis negociis prohibentibus descendere non valentibus de legalitatis et circumfpectionis vestre industria plurimum confissi Vobis in premissis et circa ea et eorum quodlibet

vices nostras plenarie committimus Mandantes vobis in virtute sancte obediencie quatenus vice et auctoritate nostra ad dictam ecclesiam Wunstorpensem descendatis et in ipsa omnia et singula que ad ipsius reformationem salutarem pertinent circa premissa et quelibet alia que in ipsa ecclesia infecta et collapsa inveneritis faciatis et facere mandatis transerentes in vos omnimodam auctoritatem et potestatem nostram ordinariam quam nos ipsi in premissis et circa ea habemus atque faceremus et facere possemus quomodolibet personaliter si adessemus cum potestate Citandi testes examinandi interloquendi definiendi sentenciandi corrigendi immutandi invocandi destituendi instituendi evellendi plantandi infirmandi confirmandi reformandi emendandi addendi minuendi excommunicandi aggrevandi reaggravandi suspendendi interdicendi relaxandi et absolvendi prout hujusmodi negotii qualitas postulat et requirit et generaliter omnia et singula faciendi et exercendi que nos ipsi in premissis et circa ea facere possemus Mandantes tibi notario publico quatenus hujusmodi nostre commissionis processum in publicam formam rediges Sigillique nostri appensione maniendo Acta sunt hec in ecclesia Mindenensi Anno domini MCCC. XXIII Indictione secunda Mensis decembris die decima sexta hora tertiara vel quasi pontificatu Sanctissimi in christo patris et domini nostri domini Martini divina providencia pape quinti Anno octavo presentibus Venerabilibus dominis Johanne de Monichusen preposito Cristiano de Berghen et Conrado de Baligen Canonico ecclesie Mindenensis predictae Testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Arnoklus sighe Clericus Mindenensis Diocesis publicus Imperiali Auctoritate Notarius Quia hujusmodi commissioni Auctorificationi omnibusque aliis et singulis dum sic ut premititur per prenominationum Reverendum in christo patrem et dominum dominum Wulbrandum Episcopum Mindenensem fierent et agerentur una cum prenominationis testibus prefens interfui eaque sic fieri vidi et audivi Ideoque prefens publicum Instrumentum exinde propria manu conscribendo confeci Signoque nomine et cognomine meis solitis et consuetis unacum appensione Sigilli prementionati Reverendi in christo patris signavi et de mandato ejus inveni In testimonium evidens omnium et singulorum premissorum.

Siegel des Bischofs Wulbrand.

Urk. 215.

Herrmann von Wandelsloh und dessen Söhne überlassen dem Diederich von Bevelte den „Monefedorpes“-Garten bei dem Piepenbrinke vor Wunstorf zur Vergütung für die Prästanda, welche er von ihnen mit dem „Monefedorpes“-Hof zu Wunstorf übernommen hat. 21. Februar 1426.